
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от & Z . №  --------
станица Медведовская

Об исполнении бюджета 
Медведовского сельского поселении 

Тимашевского района за 1 полугодие 2019 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации и пунктом 7.1 Положения о бюджетном процессе в Медведов- 
ском сельском поселении Тимашевского района, утвержденного решением 
Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 18 сен
тября 2012 г. № 221 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Медведовском сельском поселении Тимашевского района» (в редакции реше
ния от 1 марта 2018 г. № 192), п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Медведовского сельского по
селения Тимашевского района за 1 полугодие 2019 года согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.):

2.1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

2.2. Направить данное постановление в Совет Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района и в контрольно-счетную палату муниципаль
ного образования Тимашевский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Г.А. Ефремову.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от 2019 г № /(? /

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 

за 1 полугодие 2019 года

____________________________________________ I. Доходы бюджета____________________________________________

Наименование показателя
Код

строк
н

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено 1 кисполнснныс 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 63 678 300,00 33 770 592,40 29 907 707,60
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 50 854 100,00 27 154 209,88 23 699 890.12
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 17 700 000,00 8 155 507,22 9 544 492,78
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 17 700 000,00 8 155 507,22 9 544 492,78
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соотвегствнн со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 17 239 000,00 7 881 867,52 9 357 132.48
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Наюгового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 010 182 10102010011000110 17 239 000.00 7 873 486,05 9 365 513,95
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 0,00 3 579,29 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Фсдсроини 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Фслсплшш) 010 182 10102010013000110 0.00 4 802,18 0,00
11аюг на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 010 000 10102020010000110 230 000,00 183 381,66 46 618,34



2

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено 11снсполненныс 
назначения

1 2 3 4 5 6
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Натогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты. 010 182 10102020011000110 230 000,00 183 241,66 46 758,34
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий

010 182 10102020013000110 0,00 140,00 0,00
Натог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228
I I I  1, И , 111. Н И  к . 1 11 • К . ■ I 1'. V l ' l U l . k i l H  ( ! ) г  1.-n.tl 1LIU 010 000 10102030010000110 210 000,00 87 633,50 122 366,50
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Натогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10102030011000110 210 000,00 82 308,62 127 691,38
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Натогового кодекса Российской Федерации (псин по

010 182 10102030012100110 0,00 3 403,48 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 010 182 10102030013000110 0,00 1 924,62 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Натогового кодекса Российской Федерации (прочие

010 182 10102030014000110 0,00 -3.22 0,00
Натог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными фажданамн. 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 010 000 10102040010000110 21 000,00 4 595.32 16 404.68
Натог на доходы физических лиц в вше фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными фажданамн, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу , в том числе по отмененному) 010 182 10102040011000110 21 000,00 4 595,32 16 404,68
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми кошролирующими 

1и,1.1ми Hi и кампании 010 000 10102050010000110 0,00 -1 970.78 0,00
Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли 
кошролирусмой иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми кошролирующими 
лицами этой компании 010 182 10102050011000110 0,00 -1 970,78 0,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ. УСЛУГИ). 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ЛРПРРАЫММ 010 000 10300000000000000 5 315 800,00 3 358 480.88 1 957 319.12
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
ицещдсjiimu.ti Щ 1 СЦ1Л1 1 саш 1 Гоминьдан ■I'c.iccanini---- 010 000 10302000010000110 5 315 800,00 3 358 480.88 1 957 319,12



3

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 2 099 900,00 1 524 609,14 575 290.86
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
rv/vu»k-mn Pnmifleirnfl (benfnaniiiit 010 100 10302231010000110 2 099 900,00 1 524 609,14 575 290,86
Доходы от уплаты акшпов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных
ii.inuimmnit inniini'iiiiil н « 1'ПШЛ' Гнп r,i,vri.i 010 000 10302240010000110 17 000,00 11 567,36 5 432,64
Доходы от уплаты акшпов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 010 100 10302241010000110 17 000,00 11 567,36 5 432,64
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 010 000 10302250010000110 3 198 900,00 2 112 708,16 1 086 191,84
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Фсдерхльным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 010 100 10302251010000110 3 198 900.00 2 112 708,16 1 086 191,84
Доходы от уплаты акшпов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 0,00 -290 403.78 0,00
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджеге в целях формирования дорожных фондов
Л1,1.1'1Л,)|! I'l 1. V  ;ш,‘ kVlII l.b:' I;* П Л 111,11 010 100 10302261010000110 0,00 -290 403,78 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 010 000 10500000000000000 3 500 000,00 2 037 183,47 1 462 816,53
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 3 500 000,00 2 037 183,47 1 462 816,53
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 3 500 000,00 2 037 183.47 1 462 816,53
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 3 500 000,00 1 976 689,01 1 523 310,99
Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10503010012100110 0,00 15 143.99 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 10503010013000110 0,00 45 350,47 0,00



4

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 23 100 000,00 12 596 214,04 10 503 785.96
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 4 300 000,00 968 148,71 3 331 851,29
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 4 300 000,00 968 148,71 3 331 851,29
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601030101000110 4 300 000,00 952 627.93 3 347 372.07
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в ipammax сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10601030102100110 0,00 15 520,78 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 18 800 000,00 11 628 065,33 7 171 934.67
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 7 900 000,00 10 955 580,59 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в танинах сельских поселений 010 000 10606033100000110 7 900 000,00 10 955 580,59 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 010 182 10606033101000110 7 900 000,00 9 520 058,03 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 010 182 10606033102100110 0,00 1 429 259,71 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 010 182 10606033103000110 0,00 6 262,85 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 10 900 000,00 672 484.74 10 227 515.26
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 10606043100000110 10 900 000,00 672 484,74 10 227 515,26
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в ipammax сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу , в гом числе 
по отмененному) 010 182 10606043101000 ПО 10 900 000,00 620 844.04 10 279 155,96
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (псин по соответствующему платежу)

010 182 10606043102100110 0,00 51 578,10 0,00
Земельный налог с физических лиц. обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству 010 182 10606043103000110 0,00 62,60 0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
M v iim m ii \ или in I 1 is.i 1 ш 1 и к к I п 010 000 11100000000000000 783 500,00 794 062,20 0,00
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муницнпапьного имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных у чреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 010 000 11105000000000120 783 500.00 794 062,20 0,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и 010 000 11105020000000120 22 200.00 22 248,00 0,00



5

Наименование показателя
Код

строк
И

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 992 11105025100000120 22 200,00 22 248,00 0,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за исключением

010 000 11105070000000120 761 300,00 771 814,20 0,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 010 992 11105075100000120 761 300,00 771 814,20 0,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУЛАРГТВА 010 000 11300000000000000 50 000.00 58 962,07 0,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 50 000,00 58 962,07 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 50 000,00 58 962,07 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
ппедлений 010 992 11302995100000130 50 000,00 58 962,07 0,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
I НМЛ II РИАЛЫ 1ЫХ АКТИНОН 010 000 11400000000000000 365 000.00 111 000,00 254 000,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 000 11402000000000000 365 000,00 111 000,00 254 000,00
Доходы от реализации имущества находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества мунииипашных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 010 000 11402050100000410 365 000,00 111 000.00 254 000.00
Доходы от реализации иного имущества находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
имущества мунииипа1ьных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 010 992 11402053100000410 365 000,00 111 000,00 254 000,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 010 000 11600000000000000 20 000,00 23 000,00 0,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 010 000 N633000000000140 0,00 15 000,00 0,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд сельских поселений 010 816 11633050100000140 0,00 15 000,00 0,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010 000 11651000020000140 20 000,00 8 000,00 12 000,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 010 821 11651040020000140 20 000,00 8 000,00 12 000,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 19 800,00 19 800,00 0,00
Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 19 800,00 19 800,00 0,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 010 992 11705050100000180 19 800,00 19 800,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 12 824 200,00 6 616 382,52 6 207 817,48
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
Л! II И 1! 010 000 20200000000000000 12 824 200,00 6 591 382,52 6 232 817,48
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
<1>с а-ржпш 010 000 20210000000000150 11 384 700,00 6 224 200,00 5 160 500,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 11 384 700.00 5 693 100,00 5 691 600,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджешой цОсспсчсшюии----------------------------- 010 992 20215001100000150 11 384 700,00 5 693 100,00 5 691 600,00



6

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Прочие дотации 010 000 20219999000000150 0,00 531 100,00 0,00
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 992 20219999100000150 0,00 531 100,00 0,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Фстспамнн <межбюлжетные субсилииЗ 010 000 20220000000000150 544 800,00 0,00 544 800,00
Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 010 000 20225519000000150 14 800,00 0,00 14 800,00
Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку 
отпасли культуры 010 992 20225519100000150 14 800,00 0,00 14 800,00
Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 530 000,00 0,00 530 000,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 992 20229999100000150 530 000,00 0,00 530 000,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Фелепапии 010 000 20230000000000150 894 700,00 367 182,52 527 517.48
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской

010 000 20230024000000150 7 600,00 0,00 7 600,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 992 20230024100000150 7 600,00 0,00 7 600,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 20235118000000150 887 100,00 367 182,52 519917,48
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях. где отсутствуют военные комиссариаты 010 992 20235118100000150 887 100,00 367 182,52 519917,48
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 0,00 25 000,00 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 010 000 20705000100000150 0,00 25 000,00 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
ЦЦЦ.1СШШ--------------------------------------------- 010 992 20705030100000150 0,00 25 000,00 0,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строк
н

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 71 885 009,95 27 581 934.50 44 303 075,45
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 17 246 562,79 7 461 525,08 9 785 037,71
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 226 900,00 346 826,03 880 073,97
Обеспечение деятельности высшего должностного лица 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 200 000 0102 5000000000 000 1 226 900.00 346 826.03 880 073,97
Высшее должностное лицо Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 200 000 0102 5010000000 000 1 226 900.00 346 826.03 880 073,97
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 200 000 0102 5010000190 000 1 226 900,00 346 826,03 880 073,97
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями.

200 000 0102 5010000190 100 1 226 900,00 346 826,03 880 073.97
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 5010000190 120 1 226 900,00 346 826,03 880 073,97
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 992 0102 5010000190 121 942 300,00 244 578,00 697 722,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 992 0102 5010000190 129 284 600,00 102 248,03 182 351,97
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 2 400,00 0,00 2 400,00
Обеспечение деятельности представительного органа 
местного самоуправления 200 000 0103 5100000000 000 2 400,00 0,00 2 400,00
Обеспечение функционирования Совета Медведовского 
сельского поселения поселения Тимашевского района

200 000 0103 5110000000 000 2 400,00 0,00 2 400,00



7

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы на обеспечение функций органов местного 
сямоуппаяления 200 000 0103 5110000190 000 2 400.00 0,00 2 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 5110000190 200 2 400,00 0,00 2 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуж,л 200 000 0103 5110000190 240 2 400,00 0,00 2 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 991 0103 5110000190 244 2 400,00 0,00 2 400,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 200 000 0104 0000000000 000 9 802 699,03 4 849 264,40 4 953 434,63
Обеспечение деятельности администрации 
Медвсдовскогог сельского поселения Тимашевского 200 000 0104 5200000000 000 9 802 699,03 4 849 264,40 4 953 434,63
Обеспечение функционирования администрации 
Медведовскогог сельского поселения Тимашевского 200 000 0104 5210000000 000 9 679 099.03 4 762 264,40 4 916 834,63
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 200 000 0104 5210000190 000 9 679 099.03 4 762 264,40 4 916 834.63
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
ппгянямн чпппкпення тсулппствсннымн внебюджетными 200 000 0104 5210000190 100 7 446 900,00 3 412 344.98 4 034 555,02
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных^ пт-виол 200 000 0104 5210000190 120 7 446 900,00 3 412 344,98 4 034 555.02
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
ооганов 200 992 0104 5210000190 121 5 715 500,00 2 671 355,24 3 044 144,76
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 200 992 0104 5210000190 122 5 300,00 500,00 4 800,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 992 0104 5210000190 129 1 726 100,00 740 489,74 985 610,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5210000190 200 1 921 028,11 1 214 400,32 706 627.79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5210000190 240 1 921 028,11 I 214 400,32 706 627,79
Прочая закупка товаров, работ и услуг

200 992 0104 5210000190 244 1 921 028,11 1 214 400,32 706 627,79
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 5210000190 800 311 170,92 135 519.10 175 651,82
Исполнение судебных актов 200 000 0104 5210000190 830 23 570,92 23 570,92 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

200 992 0104 5210000190 831 23 570,92 23 570,92 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 5210000190 850 287 600,00 111 948.18 175 651,82
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 200 992 0104 5210000190 851 56 000,00 0,00 56 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0104 5210000190 852 11 800,00 3 266,00 К 534.00
Уплата иных платежей 200 992 0104 5210000190 853 219 800,00 108 682,18 I I I  117,82
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации н государственных полномочий
кТплгiin:innrwnni и-п.ча 200 000 0104 5220000000 000 7 600,00 0,00 7 600,00
Осуществление отдельных государственных полномочий 
по образованию и организации деятельности

200 000 0104 5220060190 000 7 600,00 0,00 7 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5220060190 200 7 600,00 0,00 7 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 5220060190 240 7 600,00 0,00 7 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0104 5220060190 244 7 600,00 0,00 7 600,00
Обеспечение выполнения функций в области финансового

200 000 0104 5250000000 000 116 000,00 87 000,00 29 000,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий поселения по осуществлению внутреннего

200 000 0104 5250020020 000 116 000,00 87 000,00 29 000,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0104 5250020020 500 116 000,00 87 000,00 29 000.00
Иные межбюджетные трансферты 200 992 0104 5250020020 540 116 000,00 87 000,00 29 000,00



8

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 170 300,00 85 150,00 85 150,00
Обеспечение деятельности представительного органа 
местного самоуправления 200 000 0106 5100000000 000 170 300,00 85 150,00 85 150,00
Обеспечение выполнения функций в области финансового 
надзора 200 000 0106 5120000000 000 170 300,00 85 150,00 85 150,00
Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий поселения по осуществлению внешнего 
муниципального (Ьннансового конттюля 200 000 0106 5120020010 000 170 300,00 85 150,00 85 150,00
Межбюджетные трансферты 200 000 0106 5120020010 500 170 300,00 85 150.00 85 150.00
Иные межбюджетные трансферты 200 991 0106 5120020010 540 170 300,00 85 150,00 85 150.00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 986 000,00 0,00 986 000.00
Проведение выборов в Мслвсдовском сельском поселении 
Тимашевского района 200 000 0107 5300000000 000 986 000,00 0,00 986 000,00
Расходы на проведение выборов в Мсдведовском сельском 
поселении Тимашевского района 200 000 0107 5300010040 000 986 000,00 0,00 986 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 5300010040 200 986 000,00 0,00 986 000,00
Иные закупки товиров. работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0107 5300010040 240 986 000,00 0,00 986 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0107 5300010040 244 986 000,00 0,00 986 000,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 25 000,00 0,00 25 000,00
Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского! сельского поселения Тимашевского 200 000 0111 5200000000 000 25 000,00 0,00 25 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 200 000 0111 5230000000 000 25 000,00 0,00 25 000.00
Резервный фонд администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 200 000 0111 5230020590 000 25 000,00 0,00 25 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 5230020590 800 25 000,00 0,00 25 000,00
Резервные средства 200 992 0111 5230020590 870 25 000,00 0,00 25 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 5 033 263,76 2 180 284,65 2 852 979,11
Муниципальная программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Управление 
муниципальным имуществом" 200 000 0113 0600000000 000 479 900,00 148 429,53 331 470.47
Отдельные мероприятия Муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
' Управление м\ инициальным нмииссиь.-м" 200 000 0113 0610000000 000 479 900,00 148 429,53 331 470.47
Эффективное управление муниципальной собственности 200 000 0113 0610100000 000 479 900,00 148 429,53 331 470,47
Оценка недвижимости, пршнание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 200 000 0113 0610110060 000 238 900,00 27 300,00 211 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0610110060 200 238 900,00 27 300,00 211 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0610110060 240 238 900,00 27 300,00 211 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 0610110060 244 238 900,00 27 300,00 211 600,00
Мероприятия по содержанию имущества находящегося в 
казне Медведовского сельского поселения Тимашевского

200 000 0113 0610110090 000 241 000,00 121 129,53 119 870,47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0610110090 200 241 000.00 121 129,53 119 870,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0610110090 240 241 000,00 121 129,53 119 870,47
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 0610110090 244 241 000,00 121 129,53 119 870,47
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие архивного

200 000 0113 1000000000 000 7 500,00 7 500.00 0,00
Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
-l?.i umiui: .и '.т тм ы  .и .и---------------------------- 200 000 0113 1010000000 000 7 500,00 7 500,00 0,00



9

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Укрепление и развитие архива, сохранность архивного 200 000 0113 1010100000 000 7 500,00 7 500,00 0,00
Мероприятия по развитию архивного дела в 
Медведовском сельском поселении Тимашевского раПона 200 000 0113 1010110030 000 7 500,00 7 500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1010110030 200 7 500,00 7 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1010110030 240 7 500,00 7 500,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 1010110030 244 7 500,00 7 500,00 0,00
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления” 200 000 0113 1200000000 000 4 210 400.00 1 874 391.36 2 336 008,64
Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления" 200 000 0113 1210000000 000 4 210 400,00 1 874 391,36 2 336 008,64
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 200 000 0113 1210100000 000 3 338 000,00 1 561 777,25 1 776 222,75
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 200 000 0113 1210100590 000 3 338 000,00 1 561 777,25 1 776 222,75
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 200 000 0113 1210100590 100 2 882 700,00 1 352 426,53 1 530 273,47
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 12I0100S90 110 2 882 700,00 1 352 426,53 1 530 273,47
Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0113 1210100590 I I I 2 212 500,00 1 065 980.56 1 146 519,44
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 200 992 0113 1210100590 112 2 000.00 250,00 1 750,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 992 0113 1210100590 119 668 200,00 286 195,97 382 004,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1210100590 200 454 300,00 209 204,48 245 095,52
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1210100590 240 454 300,00 209 204,48 245 095,52
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 1210100590 244 454 300,00 209 204,48 245 095,52
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1210100590 800 1 000,00 146,24 853,76
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1210100590 850 1 000,00 146.24 853,76
Уплата иных платежей 200 992 0113 1210100590 853 1 000,00 146,24 853,76
Поддержка органов территориального общественного 
елмгл нгаи.лення 200 000 0113 1210200000 000 872 400,00 312614,11 559 785,89
Мероприятия в части выплат органам территориального 
общественного самоуправления 200 000 0113 1210210020 000 872 400,00 312614.11 559 785,89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1210210020 200 872 400,00 312614,11 559 785,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1210210020 240 872 400,00 312614.11 559 785,89
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 1210210020 244 872 400,00 312614.11 559 785,89
Обеспечение деятельности администрации 
Медвсдовскогог сельского поселения Тимашевского 
района 200 000 0113 5200000000 000 335 463,76 149 963,76 185 500,00
Реализация муниципальных функций, связанная с 
муниципальным управлением 200 000 0113 5240000000 000 335 463,76 149 963,76 185 500,00
Прочие обязательства муниципального образования 200 000 0113 5240010600 000 335 463,76 149 963,76 185 500.00
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5240010600 200 185 500,00 0.00 185 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 5240010600 240 185 500,00 0,00 185 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0113 5240010600 244 185 500,00 0,00 185 500.00



10

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 5240010600 800 149 963,76 149 963,76 0.00
Исполнение судебных актов 200 000 0113 5240010600 830 149 963.76 149 963,76 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 992 0113 5240010600 831 149 963,76 149 963,76 0.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 887 100,00 367 182,52 519 917,48
Мобилизационная и вневойсковая подготовка •• (J0U {J2UJ uouuuuuouu или1 887 IUU.UU 367 182,52 519 917,411
Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения Тимашевского 200 000 0203 5200000000 000 887 100,00 367 182,52 519917,48
Осуществление отдельных полномочий Российской 
Федерации и государственных полномочий 
Краснодарского КВДЯ 200 000 0203 5220000000 000 887 100,00 367 182,52 519917,48
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 5220051180 000 887 100,00 367 182,52 519 917,48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 200 000 0203 5220051180 100 881 100,00 367 182,52 513 917.48
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 5220051180 120 881 100,00 367 182,52 513 917.48
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 200 992 0203 5220051180 121 620 900.00 291 379,75 329 520,25
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 200 992 0203 5220051180 129 260 200,00 75 802,77 184 397.23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5220051180 200 6 000,00 0,00 6 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 5220051180 240 6 000,00 0,00 6 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0203 5220051180 244 6 000,00 0,00 6 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
111’.\В( Ю.ХРЛ! 1111! ,.'1Ы !.\>! :11.ЯП:ЛЫ1иСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 896 900,00 162 793,00 734 107,00
Зашита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 821 000,00 162 793,00 658 207,00
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Обеспечение 
безопасное in населения." 200 000 0309 0400000000 000 821 000,00 162 793,00 658 207,00
Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их 
последствий 200 000 0309 0410000000 000 821 000,00 162 793,00 658 207,00
Зашита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций 200 000 0309 0410100000 000 821 000.00 162 793,00 658 207,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 200 000 0309 0410110160 000 782 000,00 141 793,00 640 207,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0410110160 200 782 000,00 141 793,00 640 207,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) цужд 200 000 0309 0410110160 240 782 000,00 141 793,00 640 207,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0309 0410110160 244 782 000,00 141 793,00 640 207,00
Техннцескос обслуживание системы оповещения 200 000 0309 0410110200 000 39 000,00 21 000,00 18 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 печ лапешенпы.ч (м \ инициальны\> нчжл 200 000 0309 0410110200 200 39 000,00 21 000.00 18 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0309 0410110200 240 39 000,00 21 000,00 18 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0309 0410110200 244 39 000,00 21 000,00 18 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 75 900.00 0,00 75 900,00
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Обеспечение 
безопасности населения» 200 000 0314 0400000000 000 75 900,00 0,00 75 900.00
Пожарная безопасность 200 000 0314 0420000000 000 70 000,00 0,00 70 000,00



11

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
1 (сисполнснныс 

назначения

1 2 3 4 5 6

Организация и осуществление мероприятий направленных 
на противопожарную защиту населения Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 200 000 0314 0420100000 000 70 000.00 0,00 70 000,00
Мероприятия по предупреждению пожарной безопасности

200 000 0314 0420110190 000 70 000,00 0,00 70 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
m cvnnn cTBC H H htx  {м у н и ц и п а л ь н ы х ^  н у ж л 200 000 0314 0420110190 200 70 000,00 0.00 70 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0420110190 240 70 000,00 0,00 70 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 0420110190 244 70 000,00 0,00 70 000,00
Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, экстремистских, террористических 
проявлений, усилению борьбы с преступностью и 
противодействию коррупции 200 000 0314 0430000000 000 5 900,00 0,00 5 900,00
Усовершенствование организации охраны общественного 
порядка 200 000 0314 0430100000 000 5 900,00 0,00 5 900,00
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с престу пностью

200 000 0314 0430110210 000 5 900,00 0 ,00 5 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 0430110210 200 5 900,00 0,00 5 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
гос\ .запетпенных 1 м\ инициальных) н\жл 200 000 0314 0430110210 240 5 900.00 0,00 5 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0314 0430110210 244 5 900,00 0,00 5 900,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 7 438 247,16 552 136,80 6 886 110,36
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 7 075 147,16 470 936,80 6 604 210,36
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие дорожного

200 000 0409 0700000000 000 7 075 147,16 470 936,80 6 604 210,36
Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района
п PrnniiTiii- uinn-A-iuim viviart/Tii:i>. 200 000 0409 0710000000 000 7 075 147,16 470 936,80 6 604 210,36
Обеспечение мероприятий по увеличению протяженности 
автомобильных дорог местного значения на территории 
Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района, соответствующих нормативным требованиям 200 000 0409 0710100000 000 3 270 700,00 0,00 3 270 700,00
Капитатьный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
местного значения и искуствснных сооружений на них.

200 000 0409 0710110290 000 3 270 700,00 0,00 3 270 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
I лех лапет п ен н ы х  t м \ и н и ц и а л ь н ы х  i н \ ж л 200 000 0409 0710110290 200 3 270 700,00 0 ,00 3 270 700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
п>с\ lane 1 ц енн ы х  ( м \ и н и ц и а л ь н ы х > н \ ж л 200 000 0409 0710110290 240 3 270 700,00 0,00 3 270 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0710110290 244 3 270 700,00 0 .00 3 270 700,00
Содержание дорог местного значения 200 000 0409 0710200000 000 2 554 847,16 170 966,80 2 383 880,36
Содержание сети автомобильных дорог местного значения 
11 н ск\  с т е н н ы х  и ч п п ж е н н и  па  н их 200 000 0409 0710210310000 2 554 847,16 170 966,80 2 383 880.36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
ю е \  л а п е !ц е н н ы х  I м \ и н и ц и а л ь н ы х ) н \ ж л 200 000 0409 0710210310200 2 554 847,16 170 966,80 2 383 880,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 лл L in e m e n ! пах i u \ и н и ц и а л ь н ы х )  т  а; i 200 000 0409 0710210310240 2 554 847,16 170 966,80 2 383 880,36
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0710210310244 2 554 847.16 170 966,80 2 383 880,36
Безопасность дорожного движения 200 000 0409 0710300000 000 1 249 600,00 299 970,00 949 630.00
Обустройство автомобильных дорог местного значения в 
ц елях  и о ш а ш е и ш т ос {о п а сн о с т и  :• г - . ч .п .т  л ш м .е п п а 200 000 0409 0710310330 000 600 000.00 0,00 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
г п с у л а п с т я е н н ы х  {м у н и ц и п а л ь н ы х 3 н у ж л 200 000 0409 0710310330 200 600 000,00 0,00 600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госу.лапствснных ГМ М Ш Н И П аЛ ЬН Ы Х) НУЖ  1 200 000 0409 0710310330 240 600 000,00 0,00 600 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0710310330 244 600 000,00 0.00 600 000,00
Денежные обязательства получателей средств местного 
бюджета, не исполненные в прошлом финансовом году в
т и т н  г  ivrr*v'Tr'Tf!11г*k.* n m 200 000 0409 0710310530 000 649 600,00 299 970,00 349 630,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 OCX ДДДЦДШШЫ.У 1Л1\1ШШШД1Ы1Ы.\),ЦХДД---------------------- 200 000 0409 0710310530 200 649 600,00 299 970,00 349 630,00



12

Наименование показателя
КОД

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
1 (сисполненныс 

назначения

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапственных (муниципальных) нужл 200 000 0409 0710310530 240 649 600,00 299 970.00 349 630,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0409 0710310530 244 649 600,00 299 970,00 349 630,00
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 363 100,00 81 200.00 281 900,00
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Поддержка малого н

200 000 0412 0500000000 000 120 000,00 0,00 120 000,00
Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего предпринимательства» 200 000 0412 0510000000 000 120 000,00 0,00 120 000,00
Развитие системы финансовой поддержки субъектов 
малого и спе.лиего ппетппнинмательства 200 000 0412 0510100000 000 120 000,00 0,00 120 000,00
Субсидии на осуществление подтержки и развития малого 
и спелнего ппелппиниматсльства 200 000 0412 0510110240 000 120 000,00 0,00 120 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 0510110240 800 120 000,00 0,00 120 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам • производителям товаров, работ, услуг 200 000 0412 0510110240 810 120 000,00 0,00 120 000,00
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 200 992 0412 0510110240 813 120 000,00 0,00 120 000,00
Муниципальная профаммы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Управление
иvuiii шппт.иикв iiuvniPfjjy^J]^ 200 000 0412 0600000000 000 243 100,00 81 200,00 161 900,00
Отдельные мероприятия Муниципальной профаммы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района
"У ппявириш» uviniiiimrii.iM.iu nuviiifr'Tunu" 200 000 0412 0610000000 000 243 100,00 81 200,00 161 900,00
Эффективное управление муниципальной собственности 200 000 0412 0610100000 000 243 100,00 81 200,00 161 900,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 200 000 0412 0610110080 000 243 100,00 81 200,00 161 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) нужл 200 000 0412 0610110080 200 243 100,00 81 200,00 161 900.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 . ы:ч ! генных • м\нпппп.ьп них! -г, 200 000 0412 0610110080 240 243 100,00 81 200,00 161 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0412 0610110080 244 243 100,00 81 200,00 161 900,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 24 590 800,00 9 928 914.94 14 661 885,06
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 16 489 800,00 7 025 104,85 9 464 695,15
Муниципальная профамма Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие коммунальной

200 000 0502 0800000000 000 16 489 800,00 7 025 104,85 9 464 695.15
Отдельные мероприятия муниципальной профаммы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 0502 0810000000 000 16 489 800,00 7 025 104,85 9 464 695,15
Водоснабжение и водоотведение Медведовского сельского 
поселения 1 нмашевекпт пайонл 200 000 0502 0810200000 000 2 311 300,00 0,00 2 311 300.00
Мероприятия по водоснабжению населенных пунктов 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 0502 0810210380 000 2 311 300,00 0,00 2 311 300,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
! м\ инициальной) сопел пенное i и 200 000 0502 0810210380 400 2 311 300,00 0,00 2 311 300,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810210380 410 2 311 300,00 0,00 2 311 300,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной)

200 992 0502 0810210380 414 2 311 300,00 0,00 2 311 300,00
Теплоснабжение Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0502 0810300000 000 4 234 600,00 704 708.64 3 529 891,36
Закупка товаров, работ и услуг Д 1Я государственных
! М\ШП1ИГКЫЫ1Ы\) НУЖЛ 200 000 0502 0810310470 000 4 234 600.00 704 708,64 3 529 891,36
Капитальные вложения в объекты государственной 
1 муниципальной) собственности 200 000 0502 0810310470 400 4 234 600,00 704 708,64 3 529 891,36
Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810310470 410 4 234 600,00 704 708,64 3 529 891.36
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной)
гппгтиениппи 200 992 0502 0810310470 414 4 234 600,00 704 708,64 3 529 891.36
Газификация Медведовского сельского поселения 
Тимашевского оайона 200 000 0502 0810400000 000 952 400,00 0,00 952 400,00



13

Наименование показателя
Код 

с трок 
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 0810410400 000 452 400.00 0.00 452 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
тсу.лппствснных (мунинипяльмых л̂ в д д ,,, 200 000 0502 0810410400 200 452 400.00 0,00 452 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
тсх'пппстненнмх Гмуниципальных) нужл 200 000 0502 0810410400 240 452 400,00 0,00 452 400.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0502 0810410400 244 452 400.00 0,00 452 400,00
Мероприятия по газоснабжению населенных пунктов 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 0502 0810410410000 500 000.00 0,00 500 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной^ спбств£ЩЩ£Щ 200 000 0502 0810410410400 500 000.00 0,00 500 000,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0502 0810410410 410 500 000.00 0,00 500 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной)

200 992 0502 0810410410 414 500 000,00 0,00 500 000,00
Электроснабжение Медведовского сельского поселения 
Тммяшевскпгп плйона 200 000 0502 0810500000 000 8 991 500,00 6 320 396.21 2 671 103,79
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 200 000 0502 0810510400 000 8 991 500,00 6 320 396,21 2 671 103,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) нужл 200 000 0502 0810510400 200 8 555 600,00 6 045 278,65 2 510 321,35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) нужл 200 000 0502 0810510400 240 8 555 600,00 6 045 278.65 2 510 321,35
Прочая закупка товаров, работ н услуг 200 992 0502 0810510400 244 8 555 600,00 6 045 278.65 2 510 321,35
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 0810510400 800 435 900,00 275 117,56 160 782,44
Исполнение судебных актов 200 000 0502 0810510400 830 435 900.00 275 117,56 160 782,44
Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению причиненного вреда

200 992 0502 0810510400 831 435 900.00 275 1 17,56 160 782,44
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 4 312 800,00 1 313 777,22 2 999 022.78
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие коммунальной

200 000 0503 0800000000 000 424 000,00 130 919.00 293 081,00
Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 0503 0810000000 000 424 000,00 130 919,00 293 081,00
Электроснабжение Медведовского сельского поселения 
Тимашевского пайона 200 000 0503 0810500000 000 424 000,00 130 919.00 293 081,00
Техническое обслуживание линий уличного освещения 200 000 0503 0810510450 000 424 000,00 130 919,00 293 081.00
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) цуЖА - . 200 000 0503 0810510450 200 424 000,00 130 919,00 293 081,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

200 000 0503 0810510450 240 424 000,00 130 919.00 293 081,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0810510450 244 424 000,00 130 919,00 293 081,00
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Социально -
'lk-nllilVllltll'l'k-ni' 11 1.-ПП1П ПП11Л .П.НП1' П.1 11111 I иг" 200 000 0503 0900000000 000 3 888 800,00 1 182 858,22 2 705 941,78
Развитие общественной инфраструкту ры 200 000 0503 0910000000 000 658 600,00 0,00 658 600,00
Формирование современной юродской среды 200 000 0503 0910100000 000 658 600.00 0,00 658 600,00
Строительство объектов социального и производственного 
комплексов 200 000 0503 0910110120 000 658 600,00 0,00 658 600,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 200 000 0503 0910110120 400 658 600,00 0,00 658 600,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0503 0910110120 410 658 600,00 0,00 658 600,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной)
I'nfVliU'l lllrtn 11 200 992 0503 0910110120 414 658 600,00 0,00 658 600,00
Мсдведовскому сельскому поселению современный облик

200 000 0503 0920000000 000 3 079 600,00 1 182 858,22 1 896 741,78
Благоустройство и озеленение территории поселения 200 000 0503 0920100000 000 3 079 600.00 1 182 858,22 1 896 741,78
Уличное освещение 200 000 0503 0920110420 000 1 106 900,00 683 656,15 423 243,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
юсулапственных (муниципальных) т а м 200 000 0503 0920110420 200 1 106 900,00 683 656,15 423 243,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
юсх лапствснных 1 м\ инициальных > нужл 200 000 0503 0920110420 240 1 106 900,00 683 656,15 423 243,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0920110420 244 1 106 900.00 683 656,15 423 243,85
Организация и содержание мест захоронения 200 000 0503 0920110430 000 42 200,00 0,00 42 200,00



14

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения
тсуляпстпенных (муниципальных) нужл 200 000 0503 0920110430 200 42 200,00 0,00 42 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
тсуляпстпенных (муниципальных) нужл 200 000 0503 0920110430 240 42 200,00 0,00 42 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0920110430 244 42 200,00 0,00 42 200,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 200 000 0503 0920110440 000 1 319 600,00 464 802,07 854 797,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
I i)la чаге! пенных 1 м\ нппнпап.пы.х 1 тж л 200 000 0503 0920110440 200 1 319 600,00 464 802,07 854 797,93
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) нужл 200 000 0503 0920110440 240 1 319 600,00 464 802,07 854 797,93
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0920110440 244 1 319 600,00 464 802,07 854 797,93
Рекультивация свалок 200 000 0503 0920110570 000 110 900,00 34 400,00 76 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) нужл 200 000 0503 0920110570 200 110 900,00 34 400,00 76 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) нужл 200 000 0503 0920110570 240 110 900.00 34 400.00 76 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0920110570 244 110 900,00 34 400,00 76 500,00
Дополнительная помошь местным бюджетам для решения 
социально- значимых нонпосов 200 000 0503 09201S0050 000 500 000,00 0,00 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
iiiev.mnciпенных (муниципальным т а м 200 000 0503 09201S0050 200 500 000,00 0,00 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
iocs лапстнснных (муниципальных) т а  л 200 000 0503 09201S0050 240 500 000,00 0,00 500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 09201S0050 244 500 000,00 0,00 500 000,00
Создание безбарьерной среды для маломобильных 
I паж.ла! 200 000 0503 0930000000 000 150 600,00 0,00 150 600,00
Мероприятия муниципальной программы 200 000 0503 0930100000 000 150 600,00 0,00 150 600,00
Мероприятия, направленные на устранение 
существующих препятствий и барьеров и обеспечение 
беспрепятственного досту па к приоритетным объектам и 
услугам в приоритетных сферах жнзнндсятсльности 
......................................... ............... .*.......... ............ 200 000 0503 0930110580 000 150 600,00 0,00 150 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 ом лапе (ценных (мишкшшьпым нужл 200 000 0503 0930110580 200 150 600,00 0,00 150 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 iV\ мм: пенных t ms ннпннл н.пых i тлел 200 000 0503 0930110580 240 150 600,00 0,00 150 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0503 0930110580 244 150 600,00 0,00 150 600,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального
XOHlllLTIM 200 000 0505 0000000000 000 3 788 200,00 1 590 032,87 2 198 167,13
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие коммунальной

200 000 0505 0800000000 000 3 788 200,00 1 590 032,87 2 198 167,13
Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района
"I’lHRlI I 1!Г kl IMMVIIil 11.Hi ill 111 1:1.П.!,' 1 ПЧ, 1H11.I ' 200 000 0505 0810000000 000 3 788 200,00 1 590 032,87 2 198 167,13
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 0505 0810100000 000 3 788 200.00 1 590 032,87 2 198 167,13
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
М\ !!1!п:шл.п них ЧРС/К (СИНИ 200 000 0505 0810100590 000 3 788 200,00 1 590 032,87 2 198 167,13
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными
А.__ 200 000 0505 0810100590 100 2 944 200,00 1 168 525,39 1 775 674,61
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0505 0810100590 110 2 944 200,00 1 168 525,39 1 775 674,61
Фонд оплаты труда учреждений 200 992 0505 0810100590 I I I 2 259 600,00 910 592,63 1 349 007,37
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением
.!и'Н.1.1 I'll.l.lIU И", .1.1 200 992 0505 0810100590 112 2 200,00 180,00 2 020,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников н иные выплаты

200 992 0505 0810100590 119 682 400,00 257 752,76 424 647,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) нужл 200 000 0505 0810100590 200 839 000,00 419 528,52 419471,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) нужл 200 000 0505 0810100590 240 839 000,00 419 528,52 419471,48
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0505 0810100590 244 839 000,00 419 528,52 419471,48



15

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнени Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0505 0810100590 800 5 000,00 1 978,96 3 021,04
Уплата налогов, сборов и иных платежеЛ 200 000 0505 0810100590 850 5 000,00 1 978,96 3 021,04
Уплата прочих налогов, сборов 200 992 0505 0810100590 852 4 000,00 1 780,00 2 220,00
Уплата иных платежеЛ 200 992 0505 0810100590 853 1 000,00 198,96 801,04
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 246 200,00 28 500,00 217 700,00
Профессиональная подготовка переподготовка и 
повышение кнал mini капни 200 000 0705 0000000000 000 120 000,00 12 000,00 108 000,00
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Обеспечение

200 000 0705 1200000000 000 120 000,00 12 000,00 108 000,00
Отдельные мероприятия муниципальной прогриммы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов местного 200 000 0705 1210000000 000 120 000,00 12 000,00 108 000,00
Отдельные мероприятия муниципальной профаммы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 
"Обеспечение деятельности органов местного 200 000 0705 1210400000 000 120 000,00 12 000,00 108 000,00
Мероприятия связанные с подготовкой, переподготовкой и 
повы ш ением  киапнЬ и капии 200 000 0705 1210410620 000 120 000,00 12 000,00 108 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
I ос\ лапствеппыч (ммпшппа.шиыч) h v ,i; 1 200 000 0705 1210410620 200 120 000,00 12 000,00 108 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
тсулапстнснныч f м\нппнпальныч) нгжл 200 000 0705 1210410620 240 120 000,00 12 000,00 108 000.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0705 1210410620 244 120 000,00 12 000.00 108 000,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 126 200,00 16 500,00 109 700,00
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Молодежь
Ml- 1111- I l l l l l ' k ' n i  11 1 Г  H. l  k ' . i r n  И И , ' Г  l l - l l l l l l i i

200 000 0707 0300000000 000 126 200,00 16 500,00 109 700,00
Отдельные мероприятия муниципальной профаммы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района
„М . 1 in ii-x i. Mi- пи- н т е  я, и ,i i i- n.i'k'iir.i iiii .- i'ii'iiu ii: , 200 000 0707 0310000000 000 126 200,00 16 500,00 109 700,00
Формирование системы ценностей, предусмафиваюшсй 
создание условий для воспитания и развития молодежи с 
устойчивой системой нравственных и фажданских

200 000 0707 0310100000 000 126 200,00 16 500,00 109 700,00
Мероприятия по реализации государственной молодежной 
политики и организационно-воспитательной работе с

200 000 0707 0310110370 000 126 200,00 16 500,00 109 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
u v \  лапечненпыч ы .г .ш ш ш и л и и л м  т . к . : 200 000 0707 0310110370 200 126 200,00 16 500,00 109 700.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
I о с\ л а тл в е н п ы .ч  ( м\ ш п п ш д ш п ы х  I т ж л 200 000 0707 0310110370 240 126 200,00 16 500,00 109 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0707 0310110370 244 126 200,00 16 500,00 109 700,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 19 599 300.00 8 822 624,23 10 776 675,77
Культура 200 000 0801 0000000000 000 19 115 600,00 8 644 600,23 10 470 999,77
Муниципальная профамма муниципального образования 
Тимашевский район "Раэв»гтие образования"

200 000 0801 0100000000 000 30 000,00 0,00 30 000.00
Муниципальная профаммы Медведовского сельского 
П-.'ММШШЛ I и м а ш ш ш к . п л ш - п л  "Ра ш и ш е  к \ п. г ,г г : 200 000 0801 0100000000 000 19 009 800,00 8 644 000,00 10 365 800.00
Развитие системы дошкольного образования 200 000 0801 0110000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Совершение деятельности учреждений культуры 
подведомственных администрации Медведовского
1 I- П . , -1,1'.! .1 1 I H . V  1 , ' l H l l l  1 И М  111!.- I l l ' H i l l  1! n . l l L i l l . l

200 000 0801 0110000000 000 19 009 800,00 8 644 000,00 10 365 800,00
Обеспечение деятельности учреждений культуры по
1114'.шм.Hi.аншю MMiiiiiiiiiiLiLiii: \  \ г.i\: 200 000 0801 0110100000 000 18 851 900,00 8 565 000,00 10 286 900,00
Создание условий для содержания детей в муниципальных 
дошкольных образовательных организаций

200 000 0801 0110100000 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
м\ i 1 ::I in : I.L: 1.!in х \ 'ш ел:.ш ипи 200 000 0801 0110100590 000 18 836 000,00 8 565 000,00 10 271 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
\ чпежлениям и иным некоммерческим нпганнзапням 200 000 0801 0110100590 600 18 836 000,00 8 565 000,00 10 271 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0110100590 610 18 836 000,00 8 565 000,00 10 271 000,00



16

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 200 992 0801 0110100590 6)1 18 836 000,00 8 565 000,00 10 271 000,00
Мероприятия по подключению общедоступных 
библиотек, находящихся в муниципальной собственности, 
к сети "Интернет" и развития системы библиотечного дела 200 000 0801 01101L5190 000 15 900,00 0,00 15 900,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
ултежленияч! и «ним некпммепческнм организациям 200 000 0801 01101L5190 600 15 900,00 0,00 15 900.00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 01101L5190 610 15 900.00 0,00 15 900.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 01101L5190 612 15 900.00 0,00 15 900.00
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения 
социально значимых Ronnocon 200 000 0801 01101S0050 000 30 000,00 0,00 30 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учпежленмям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 01101S0050 600 30 000,00 0,00 30 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0110IS0050 610 30 000,00 0,00 30 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 0110IS0050 612 30 000,00 0,00 30 000,00
Сохранение и предотвращения утраты культурного 
наследия, развитие художественно-эстетического

200 000 0801 0110200000 000 157 900,00 79 000,00 78 900,00
Комплектование книжных фондов библиотек 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 0801 0110210500 000 157 900.00 79 000,00 78 900,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 0110210500 600 157 900,00 79 000,00 78 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 0110210500 610 157 900.00 79 000,00 78 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 992 0801 0110210500 612 157 900,00 79 000,00 78 900,00
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие коммунальной

200 000 0801 0800000000 000 15 400,00 600,23 14 799,77
Отдельные мероприятия муниципальной профаммы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 0801 0810000000 000 15 400,00 600,23 14 799,77
Газификация Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0801 0810400000 000 15 400,00 600,23 14 799,77
Мероприятия по газоснабжению населенных пунктов 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 0801 0810410410 000 15 400,00 600,23 14 799,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 0 с\.запсчвенны\ (муниципальных) тж л 200 000 0801 0810410410 200 15 400,00 600,23 14 799,77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных! н\жм 200 000 0801 0810410410 240 15 400,00 600,23 14 799,77
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 0810410410 244 15 400,00 600,23 14 799,77
Муниципальная профамма Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Социально -
зкпншшш’гкпе и тнппнтппнллытг пачвнч не" 200 000 0801 0900000000 000 60 400,00 0,00 60 400,00
Мсдвсдовскому сельскому поселению современный облик

200 000 0801 0920000000 000 60 400,00 0,00 60 400,00
Благоустройство и озеленение территории поселения 200 000 0801 0920100000 000 60 400.00 0,00 60 400,00
Сохранение (содержание) памятников истории и 
культуры, находящихся в муниципальной собственности

200 000 0801 0920110490 000 60 400,00 0.00 60 400,00
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения 
гос\ дарственных (муниципальных) нужл 200 000 0801 0920110490 200 60 400,00 0,00 60 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
mcvЛНПС1 ненных (.муниципальных) нужл 200 000 0801 0920110490 240 60 400,00 0,00 60 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0801 0920110490 244 60 400,00 0,00 60 400,00
Другие вопросы в области культуры, кинсматофафии 200 000 0804 0000000000 000 483 700,00 178 024,00 305 676,00
Муниципальная профаммы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие культу ры " 200 000 0804 0100000000 000 483 700,00 178 024,00 305 676,00
Старшее поколение 200 000 0804 0120000000 000 64 800,00 6 000,00 58 800,00
Поддержка жизненной активности пожилых людей 200 000 0804 0120100000 000 64 800,00 6 000,00 58 800,00
Старшее поколение Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 200 000 0804 0120110510 000 64 800.00 6 000,00 58 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (.муниципальных! нужл------ _ 200 000 0804 0120110510 200 64 800,00 6 000,00 58 800,00



17

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
ГПГСЛЯПГТПеННМХ {М\'Н11ННПЯЛМ1Ь[£) НУЖЛ 200 000 0804 0120110510 240 64 800,00 6 000,00 58 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0804 0120110510 244 64 800,00 6 000,00 58 800,00
Юбилейные и знаменательные даты 200 000 0804 0130000000 000 409 400,00 172 024,00 237 376.00
Приобщение жителей Медведовского сельского поселения 
к местным традициям, к знанию и уважению истории 
родной станицы, к исторически сложившейся 200 000 0804 0130100000 000 409 400,00 172 024,00 237 376,00
Юбилейные и знаменательные даты в Медведовском 
сельском поселении Тимашевского пайона 200 000 0804 0130110520 000 409 400,00 172 024,00 237 376,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапстпепных {муниципальных) нужл 200 000 0804 0130110520 200 409 400,00 172 024,00 237 376.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
тсуляпстпенных {муниципальных) н\жл 200 ООО 0804 0130110520 240 409 400,00 172 024,00 237 376,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0804 0130110520 244 409 400,00 172 024,00 237 376,00
Гармоннзация межнациональных отношений и развитие 
национальных культуп 200 000 0804 0140000000 000 9 500.00 0,00 9 500,00
Расходы по разработке и осуществлению мер. 
направленных на укрепление межнационального и 
межконфссснонального согласия, профилактику 200 000 0804 0140010710000 5 000,00 0,00 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных {муниципальных) нужл 200 000 0804 0140010710 200 5 000,00 0,00 5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госулапетвенных (муни11нпплын,|\) ||V}KJ 200 000 0804 0140010710 240 5 000,00 0,00 5 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0804 0140010710244 5 000,00 0,00 5 000,00
Расходы на мероприятия, связанные с поддержкой и 
развитием языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, с реализацией 
прав национальных меньшинств, с обеспечением 
спинальной н к\ н.лхпноН алаптаннн митгштпв 200 000 0804 0140010720 000 4 500,00 0,00 4 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) нужл 200 000 0804 0140010720 200 4 500,00 0,00 4 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 осу лапе темных (муниципальных) нужл 200 000 0804 0140010720 240 4 500,00 0,00 4 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 0804 0140010720 244 4 500,00 0,00 4 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 346 000,00 144 136,00 201 864,00
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 346 000,00 144 136.00 201 864,00
Обеспечение деятельности администрации 
Мсдведовскогог сельского поселения Тимашевского
11 ли. им 200 000 1001 5200000000 000 346 000,00 144 136,00 201 864,00
Рсдзизаиия муниципальных функций, связанная с 
муниципальным управлением 200 000 1001 5240000000 000 346 000,00 144 136,00 201 864,00
Меры муниципальной поддержки лиц за выслугу лет, 
замешавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 200 000 1001 5240040010 000 346 000,00 144 136,00 201 864,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 5240040010 300 346 000.00 144 136,00 201 864.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

200 000 1001 5240040010 310 346 000,00 144 136.00 201 864,00
Пособия, компенсации, меры социальной гюдзержки по 
публичным нормативным обязательствам 200 992 1001 5240040010 313 346 000,00 144 136.00 201 864,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 135 600,00 43 300,00 92 300,00
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 135 600,00 43 300,00 92 300,00
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие физической

200 000 1101 0200000000 000 135 600,00 43 300,00 92 300,00
Отдельные мероприятия муниципальной профаммы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 1101 0210000000 000 135 600,00 43 300,00 92 300,00
Физическое воспитание и физическое развитие населения 
посредством организации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и массовых спортивных 200 000 1101 0210100000 000 135 600,00 43 300,00 92 300,00
Мероприятия в области спорта и физической культуры 200 000 1101 0210110540 000 135 600,00 43 300,00 92 300,00



18

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

I 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) н у ж л

200 000 1101 0210110540 200 135 600.00 43 300,00 92 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
госулапетвенных (муниципальных) нужл 200 000 1101 0210110540 240 135 600,00 43 300,00 92 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1101 0210110540 244 135 600,00 43 300,00 92 300,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 212 800,00 16 000,00 196 800,00
I криоднчсская печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 212 800,00 16 000,00 196 800,00
Муниципальная программа Медведовского сельского 
поселения Тимашевского раЛона «Информационное
n/vrnPIIPIIlIP 200 000 1202 1100000000 000 212 800,00 16 000,00 196 800,00
Отдельные мероприятия муниципальной программы 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 1202 1110000000 000 212 800,00 16 000,00 196 800,00
Обеспечение мероприятий по информированию населения 
чепет спелства массовой шкЬопманни 200 000 1202 1110100000 000 212 800,00 16 000,00 196 800,00
Организация работы гю взаимосвязи органов местного 
самоуправления Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района с населением через средства

200 000 1202 1110110130 000 212 800,00 16 000,00 196 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гое\ лапезвенных (ммишнпа п.пыч) нхж.т 200 000 1202 1110110130 200 212 800,00 16 000,00 196 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
тсуляпстиенных Гмушпшпяльнцз) НУЖД 200 000 1202 1110110130 240 212 800,00 16 000,00 196 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 992 1202 1110110130 244 212 800,00 16 000,00 196 800,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Л О Л ГА 200 000 1300 0000000000 000 285 500,00 54 821,93 230 678.07
Обслуживание государственного внутреннего и 
м\ шншмллыюго лол г а 200 000 1301 0000000000 000 285 500,00 54 821,93 230 678,07
Управление муниципальным долгом Медведовского 
сельского поселения 1 нмашевского района 200 000 1301 5600000000 000 285 500,00 54 821,93 230 678,07
Осуществление в установленные сроки и в полном объеме 
платежей по обслуживанию долговых обязательств 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

200 000 1301 5610000000 000 285 500,00 54 821,93 230 678,07
Процентные платежи но муниципальному долгу 200 000 1301 5610010150 000 285 500,00 54 821,93 230 678,07
Обслуживание государственного (муниципального) долга

200 000 1301 5610010150 700 285 500,00 54 821,93 230 678,07
Обслуживание муниципального долга 200 992 1301 5610010150 730 285 500,00 54 821,93 230 678,07
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -8 206 709,95 6 188 657.90 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строк
и

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной

кпяггшЬнкянин

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 8 206 709,95 -6 188 657,90 14 395 367,85
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 -2 000 000.00 0,00
из них:
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Фелепапни 520 00001020000000000000 0,00 -2 000 000,00 2 000 000,00
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Фелсплппн 520 000 01020000000000700 2 000 000,00 0,00 2 000 000.00
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте Российской

520 992 01020000100000710 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
опгашпапнямн н капоте Российской Фе.тспаннн 520 00001020000000000800 -2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кпе.шшых опгашпаннй и валюте Российской Фелспанкн 520 992 01020000100000810 -2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

620 0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 8 206 709,95 -4 188 657,90 12 395 367,85



19

Наименование показателя
Код

строк
и

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 700 000 01050000000000000 8 206 709,95 -4 188 657,90 12 395 367.85
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -65 678 300,00 и ш ш и и ш X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -65 678 300,00 тннииинпии X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -65 678 300,00 н т ш и и т X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 10001050201100000510 -65 678 300,00 п и ш п п ш п п X
уменьшение остатков средств, всего 720 00001050000000000600 73 885 009,95 29 698 267,89 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 73 885 009,95 29 698 267,89 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюлжеюв 720 000 01050201000000610 73 885 009,95 29 698 267,89 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
окч;ксь'1! сельских поселении 720 100 01050201100000610 73 885 009,95 29 698 267,89 X

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00
710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X
720 000 01060000000000600 0,00 X

Начальник финансово-экономического отдела / 
администрации Медведовскоо сельского поселения / / Г.А. Ефремова


